
Bancos Oficiales 2 1,971,171 2 1,793,656       

Banca Privada Local 7 390,048 7 294,789          

Banca Privada Extranjera 15 3,580,712 14 4,185,936       

Empresas Vinculadas a Bancos 17 6,074,286 17 5,006,727       

Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados 18 3,212,788 16 2,065,173       

Compañías de Seguros 2 24,705 2 33,288            

Otras Empresas Fiduciarias 16 3,892,928 12 4,864,337       

Totales 77 19,146,638 70 18,243,906

2014 2013

Bancos Oficiales 1,971,171 1,793,656

Banca Privada Local 390,048 294,789

Banca Privada Extranjera3,580,712 4,185,936

Empresas Vinculadas a Bancos6,074,286 5,006,727

Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados3,212,788 2,065,173

Compañías de Seguros 24,705 33,288

Otras Empresas Fiduciarias3,892,928 4,864,337

2014Cantidad 

Nota:   Los datos correspondientes al período  marzo/2014  a  junio/2015  fueron revisados de 

           acuerdo a criterios de convencionalismos de registro estadístico.

Cantidad Categoría de Empresas Fiduciarias 

Superintendencia de Bancos
Gerencia de Supervisión Fiduciaria

Comportamiento del Patrimonio Fideicomitido según Categoría de Empresa Fiduciaria

Al 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2014 - 2013

(En miles de Balboas)
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Patrimonio Fideicomitido por Categoría de Empresa Fiduciaria  
Al 30 de Septiembre  del 2014 - 2013 
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